
令和５年６月２９日

下野市立学校 保護者の皆様

下野市教育委員会教育長 石﨑 雅也

お盆期間中の学校業務休止について

向暑の候、皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。
また、日頃より本市の学校教育活動につきまして、御理解と御協力を賜り、厚く

御礼申し上げます。
さて、標記の件につきましては、例年問題になる夏の電力需給状況を鑑みた省エ

ネルギー対策に向けての節電アクション推進のため、併せて教職員の連続休暇取得
の推進のため、市内全小・中・義務教育学校におきまして、下記のとおり学校業務

を休止することとしますので、お知らせいたします。
御理解と御協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ 学校業務休止期間

令和５年８月１３日(日)から８月１６日(水)までの４日間

２ お願い
・上記の期間に急な用件が発生した場合には、市教育委員会事務局学校教育課

まで御連絡ください。
・学校施設の開放は、通常どおり行います。

下野市教育委員会事務局
学校教育課
TEL ３２－８９１８
FAX ３２－８６１０


